menghindari rintangan berupa rantai raksasa yang menghalangi kapal

Utsmani menyerbu Konstantinopel (Ash-Shalabi, 2016: 177).

Pada tanggal 20 Jumadil Ula 857 H, atau 29 Mei 1453 M, menjelang

fajar pada pukul 01.00 dini hari setelah tahajjud, Sultan Muhammad II

mengeluarkan perintah untuk menyerbu Kota Konstantinopel dengan

teriakan takbir yang menggelora, menghidupkan seluruh pasukan Islam.

Detik-detik ini dianggap sebagai peristiwa yang sangat bersejarah dan

yang sekarang dikenal sebagai Edirenkapi, Sultan Muhammad II dengan

penuh haru berkata, “Alhamdulillah, semoga Allah merahmati para

syuhada dan memberi kemuliaan kepada para pejuang di jalan-Nya”

(El Shirazy, 2014: 100).

e. Wafatnya Muhammad Al-Fatih

Pada bulan Rabi’ul Awal tahun 886 H, bertepatan dengan 25 April

1481 M, Sultan Muhammad Al-Fatih berhasil menyebrangi Teluk

Bosporus bersama para pengawalnya (Al-Munyawi, 2011: 250). Di

Namun, kali ini penyakitnya semakin parah dan

tekanannua semakin kuat setelah tiba di Askadar. Ia memanggil dokterm

tetapi takdir Allah sudah ditetapkan sehingga dokter maupun obat tidak

lagi bermanfaat. Sultan Muhammad Al-Fatih akhirnya wafat di tengah

pasukannya yang besar pada hari Kamis, 4 Rabi’ul Awal 886 H,

bertepatan dengan 3 Mei 1481 M, pada usia 52 tahun setelah

memerintah selama lebih dari tiga puluh tahun (Ash-Shalabi, 2016:

346).